

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเป้า

อำเภอ พุทไธสง จังหวัดบุรีรัมย์

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 40,680,400 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	9,311,380 บาท
งบบุคลากร	รวม	4,716,120 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,743,920 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท
<p style="margin-left: 20px;">-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของนายกและรองนายก ตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 20,400 บาท/เดือน ตำแหน่งรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 คนๆ ละ 11,220 บาท/เดือน ***ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายก รองนายก ประธานสภา รองประธานสภา สมาชิกสภา เลขานุการนายก พ.ศ . 2554 และ (ฉบับที่2) พ.ศ.2557</p>		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
<p style="margin-left: 20px;">-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก นายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1,750 บาท/เดือน รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 คนๆละ 880 บาท/เดือน</p>		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
<p style="margin-left: 20px;">-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก นายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1,750 บาท/เดือน รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 คนๆละ 880 บาท/เดือน</p>		

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกองค์การบริหารส่วนตำบล		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,059,200 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น		
ตำแหน่งประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล		
จำนวน 11,220 บาท/เดือน		
ตำแหน่งรองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล		
จำนวน 9,180 บาท/เดือน		
ตำแหน่งเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล		
จำนวน 7,200 บาท/เดือน		
ตำแหน่งสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล คนละ 7,200 บาท/เดือน		
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,972,200 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,433,400 บาท
-เพื่อจ่ายเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลรวมทั้งการปรับปรุงเงินเดือนประจำปี รายละเอียดดังนี้		
ตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน 1 อัตรา	
ตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัด	จำนวน 1 อัตรา	
ตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคล	จำนวน 1 อัตรา	
ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ	จำนวน 1 อัตรา	
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	210,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน 1 อัตรา	
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าประจำตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน 1 อัตรา	
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าประจำตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน 1 อัตรา	

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	320,400 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างรวมทั้งเงินปรับปรุงค่าจ้างประจำปี		
ตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์	จำนวน 1 อัตรา	
ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ	จำนวน 1 อัตรา	
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	8,400 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มพนักงานจ้างตำแหน่งพนักงานขับรถ จำนวน 1 อัตรา		
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา		
งบดำเนินงาน	รวม	4,335,960 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	510,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	140,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการตรวจผลงานของพนักงานการประเมินวิทยฐานะ ค่าตอบแทนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน เงินประโยชน์ค่าตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง		
**ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม คม 2556		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	240,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานส่วนตำบล		
***ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2547และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่4) พ.ศ. 2561		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้กับพนักงานส่วนตำบล		
** ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541		

ค่าใช้จ่าย	รวม	2,760,960 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล	จำนวน	3,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่ากำจัดสิ่งปฏิกูลในอาคารสถานที่ที่องค์การบริหารส่วนตำบล บ้านเป่ารับผิดชอบ ***ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.0/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562		
ค่าโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์เผยแพร่ข่าวสาร จัดทำสื่อ สิ่งพิมพ์ต่างๆ จ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจาย เสียง โทรทัศน์ ** ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม คม 2556		
ค่าจัดทำประกันภัยรถยนต์	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำ พรบ.รถยนต์ ประกันภัยรถยนต์ ของรถ ยนต์ รถจักรยานยนต์ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเป่า ** ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2633 ลงวัน ที่ 14 สิงหาคม 2552		
ค่าจ้างเหมาคนงานประจำรถขยะ	จำนวน	216,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาคนงานประจำรถขยะ จำนวน 2 อัตรา **ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556		
ค่าจ้างเหมาดูแลรักษาต้นไม้หรือสวนดอกไม้ ไม้ประดับ	จำนวน	108,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาดูแลรักษาต้นไม้หรือสวนดอกไม้ ไม้ ประดับ ในอาคารสถานที่ที่องค์การบริหารส่วนตำบลรับผิดชอบ **ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556		
ค่าจ้างเหมาทำความสะอาดอาคารที่ทำการ	จำนวน	108,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาทำความสะอาดอาคารที่ทำการ **ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556		

ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆที่เป็นกิจการในอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	61,960 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆที่เป็นกิจการในอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>**ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556</p>		
ค่าจ้างเหมาพนักงานขับรถขยะ	จำนวน	120,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาพนักงานประจำรถขยะ</p> <p>**ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556</p>		
ค่าจ้างเหมารักษาความปลอดภัยอาคารที่ทำการ	จำนวน	108,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมารักษาความปลอดภัยอาคารที่ทำการ</p> <p>**ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556</p>		
ค่าเช่าทรัพย์สิน	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร หรือวัสดุอุปกรณ์อื่นที่จำเป็นในการปฏิบัติงาน</p> <p>** ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559</p>		
ค่าธรรมเนียมกำจัดขยะมูลฝอย	จำนวน	50,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมกำจัดขยะมูลฝอย ให้กับเทศบาลตำบลพุทไธสง</p>		
ค่าธรรมเนียมค่าลงทะเบียน	จำนวน	200,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมของผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง เจ้าหน้าที่ท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเป่า</p> <p>**ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ . 2557</p> <p>**ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556</p>		

ค่ารับวารสาร	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ารับวารสาร ค่าหนังสือพิมพ์ หนังสือระเบียบ กฎหมายต่างๆที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงาน **ตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	70,000 บาท
1. ค่ารับรองบุคคลและคณะบุคคล ตั้งไว้ 20,000 บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์ เอกสาร ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องเนื่องในการรับรอง รวมทั้งค่าบริการและ ค่าใช้จ่ายอื่นซึ่งจำเป็นต้องจ่ายในการต้อนรับบุคคลคณะบุคคลที่ มานิเทศงาน ตรวจงาน หรือเยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงานและเจ้า หน้าที่ที่เกี่ยวข้อง **ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว2381 ลงวัน ที่ 28 กรกฎาคม 2548		
2. ค่ารับรองประชุมสภา ตั้งไว้ 30,000 บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม เครื่องใช้ในการเลี้ยงรับรอง และค่าบริการอื่นๆซึ่งจำเป็นต้องจ่ายสำหรับการประชุมสภาท้อง ถิ่น คณะกรรมการ คณะอนุกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตาม กฎหมาย ระเบียบ หนังสือสั่งการขอ กระทรวงมหาดไทย การประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ถิ่น การประชุมกับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชน **ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว2381 ลงวัน ที่ 28 กรกฎาคม 2548		
3. ค่าใช้จ่ายในงานรัฐพิธี ตั้งไว้ 20,000 บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าพานดอกไม้ พวงมาลา พานพุ่มดอกไม้ กรวย ดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ เพื่อใช้ในการจัดงานรัฐพิธีต่างๆ		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	200,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไป ทั้งในราชอาณาจักรและนอกราช อาณาจักรให้กับผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงานส่วน ตำบล พนักงานจ้าง เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น **ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 และแก้ไข เพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561</p>		
ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง	จำนวน	600,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง สมาชิกสภา นายกองค้การ บริหารส่วนตำบล กรณีครบวาระ เสียชีวิต **ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย</p>		
ค่าใช้จ่ายในงานทอดพระเกียรติ	จำนวน	50,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมทอดพระเกียรติเนื่องใน โอกาสสำคัญต่างๆ **ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560</p>		
โครงการเชิดชูเกียรติบุคคลดีเด่นภายในตำบล	จำนวน	10,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใบประกาศเกียรติคุณ รางวัล โล่รางวัล ให้กับ บุคคลดีเด่นภายในตำบล</p>		
โครงการฝึกอบรมพัฒนาองค์ความรู้ให้กับคณะผู้บริหาร พนักงาน ส่วนตำบล พนักงานงานจ้าง	จำนวน	160,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร วัสดุอุปกรณ์ ค่า ยานพาหนะ ฯลฯ **ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว 2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560</p>		
โครงการฝึกอบรมและพัฒนาบุคลากร คณะผู้บริหาร สมาชิกสภา	จำนวน	300,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร วัสดุอุปกรณ์ ค่า ยานพาหนะ ฯลฯ **ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว 2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560</p>		

โครงการยกย่องเชิดชูบุคลากรภายในองค์กร	จำนวน	3,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการมอบใบประกาศเกียรติคุณ รางวัล โล่หรือรางวัล ให้กับพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ที่เป็นแบบอย่างที่ดีในด้านต่างๆ</p> <p>**ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว 2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560</p>		
โครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมให้กับคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง	จำนวน	20,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร อาหารว่าง ค่าวิทยากร ค่าป้ายและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นในการฝึกอบรม</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	250,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมโต๊ะ ตู้ เก้าอี้ ยานพาหนะ คอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ ฯลฯ</p> <p>**ตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	690,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	200,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อปากกา เก้าอี้ แฟ้ม กระดาษ ฝ้าม่าน ฯลฯ</p> <p>**ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p> <p>***ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.0/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</p>		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	10,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ ไมโครโฟน สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้าหลอดไฟ</p> <p>**ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p> <p>***ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.0/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</p>		

วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	40,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแปรง ไม้กวาด แก้วน้ำ ซ้อนซ่อมถ้วยจาน และวัสดุยานพาหนะและขนส่ง		
**ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่นที่ มท 0808.2 /ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559		
***ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.0/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	60,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแบตเตอรี่ ยางนอก ยางในรถยนต์ รถจักรยานยนต์ และวัสดุอื่นๆที่เข้าลักษณะประเภทนี้		
**ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่นที่ มท 0808.2 /ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559		
***ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.0/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	250,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำมันดีเซล เบนซิน แก๊สหุงต้ม น้ำมันเครื่อง จารบี ถ่าน และวัสดุอื่นๆที่เข้าลักษณะประเภทนี้		
**ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่นที่ มท 0808.2 /ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559		
***ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.0/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	130,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์บันทึกข้อมูล แป้นพิมพ์ เม้าส์ หมึก สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์และวัสดุอื่นๆที่เข้าลักษณะประเภทนี้		
**ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่นที่ มท 0808.2 /ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559		
***ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.0/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562		

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	375,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	240,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าอาคารสำนักงานและอาคารที่องค์การบริหารส่วนตำบลรับผิดชอบ</p> <p>***ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2547และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่4) พ.ศ. 2561</p>		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	15,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาอาคารสำนักงานและอาคารที่องค์การบริหารส่วนตำบลรับผิดชอบ</p> <p>**ตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556</p> <p>***ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2547และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่4) พ.ศ. 2561</p>		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	10,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ในพื้นที่ โทรศัพท์ทางไกล ค่าบริการหมายเลขโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง</p> <p>**ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16กรกฎาคม 2556</p> <p>***ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2547และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่4) พ.ศ. 2561</p>		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	10,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดส่งไปรษณีย์ ค่าดวงตราไปรษณีย์อากร และรายจ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องกับรายจ่ายประเภทนี้</p> <p>**ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16กรกฎาคม 2556</p>		

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	100,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต ค่าเช่า ช่อง สัญญาณดาวเทียม ค่าโทรสาร ค่าใช้จ่ายในการต่อโดเมนเนม ค่า ใช้จ่ายเกี่ยวกับงานสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์ ค่าบริการปรับปรุง เว็บไซต์ฯลฯ</p> <p>**ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556</p> <p>***ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่าย เงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและการตรวจเงินขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2547และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่4) พ .ศ. 2561</p>		
งบลงทุน	รวม	249,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	249,300 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อเก้าอี้คอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ จำนวน 8 ตัว จัดหาตามราคาท้อง ตลาด</p> <p>***ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.0/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</p>		
จัดซื้อเครื่องโทรศัพท์ภายใน	จำนวน	10,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโทรศัพท์ภายใน จำนวน 5 เครื่องๆ ละ 2,000 บาท เป็นเงิน 10,000 บาท</p> <p>-โทรศัพท์ มีสาย มีหน้าจอ โทรศัพท์ตั้งโต๊ะ สายเดี่ยว</p> <p>-หน้าจอแสดงผล LCD แสดงผลถึง 2 บรรทัด สามารถทราบ ชื่อ และ เลขหมายที่เรียกเข้า สนทนาโดยไม่ต้องยกหู ด้วย Speakerphone</p> <p>-ฟังก์ชันสมุดโทรศัพท์ 50 เลขหมาย</p> <p>-สัญญาณไฟแจ้งเตือนเมื่อมีสายเรียกเข้า ปุ่ม Navigator ช่วยให้ สะดวกสบายในการใช้งานฟังก์ชันต่างๆ ระบบสนทนาโดยไม่ต้อง ยกหู Speakerphone รองรับบริการ Caller ID โชว์เบอร์โทร เข้า พักสายพร้อมเสียงดนตรี</p> <p>***ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.0/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</p>		

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ	จำนวน	34,000 บาท
-เพื่อจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 9,000 บีทียจำนวน 2 เครื่องๆละ 17,000 บาท เป็นเงิน 34,000 บาท พร้อมรวมค่าติดตั้ง เป็นราคาที่จัดหาตามราคาท้องตลาด		
***ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.0/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562		
จัดซื้อโต๊ะเอนกประสงค์ (แบบเหล็ก)	จำนวน	27,000 บาท
-เพื่อจัดซื้อโต๊ะเอนกประสงค์ (แบบเหล็ก) จำนวน 15 ตัวๆละ 1,800 บาทขนาดกว้าง 60 ซม. ยาว 180 ซม. สูง 75 ซม. จัดหาตามราคาทั่วไป		
***ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.0/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562		

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อเครื่องเสียงพกพา

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องเสียงพกพา จำนวน 1 เครื่อง

- DECCON AK15-201 (DCK-502A) เครื่องขยายไร้สายแบบหิ้ว 15 นิ้ว Portable sound system
- เครื่องขยายไร้สายแบบหิ้ว รุ่น : AK15-201 (DCK-502A)
- USB/SD เล่น MP3/FM/รองรับระบบ Bluetooth พร้อมระบบ บันทึกเสียง
- กำลังไฟ : AC:220V/50Hz
- BUILT-IN แบตเตอรี่ 12V12H (แบตเตอรี่แห้งในตัวเครื่อง)
- ช่อง DC 12V INPUT เชื่อมต่อแบตเตอรี่จากภายนอก
- ขนาดลำโพง : 15 "กำลังขยาย 650W P.M.P.O.
- ช่อง MP3 INPUT ต่อ CD/MD PLAYER/Computer
- ช่อง RCA AUDIO OUTPUT ช่องต่อ เครื่องขยายนอก
- ช่อง RCA AUDIO INPUT ต่อเครื่องเล่น CD,DVD,SAMART PHONE
- หน้าจอ LCD DISPLAY พร้อมรีโมทคอนโทรล
- หลอดไฟ LED บอกลสถานะ MP3/FM/POWER/BATTERY LOW/CHARGE
- ไมค์ลอย 2 ตัว Dual Channel ใช้ไมค์พร้อมกันได้
- ช่องเสียบไมค์สาย 2 ช่อง
- ปุ่มปรับ MIC ECHO/TONE/VOLUME FOR KARAOKE
- ฟังก์ชัน MIC PRIORITY เบาเสียงดนตรี อัตโนมัติ ขณะพูดไมค์
- ช่วงความถี่ : 2x VHF 174-270MHz
- กำลังส่ง : 10 มิลลิวัตต์ ระยะห่าง : 50 เมตร
- ความไวตอบสนอง : 100 Hz-15 KHz
- ขนาด : 42x35.5x69 CM. จัดหาตามราคาทั่วไป

***ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.0/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์

จำนวน

44,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 * (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)จำนวน 2

เครื่อง

ราคาเครื่องละ 22,000 บาท เป็นเงิน 44,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกน

หลัก (4 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกา

พื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.8 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณ

นาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถใน

การประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำ

แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน

ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB

- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใด

อย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วย

ความจำ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วย

ประมวลผลกลาง แบบ Graphics

Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดง

ภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้

หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพ

ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่

น้อยกว่า 4 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่

น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State

Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย

- มีDVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวน

ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อย

กว่า 3 ช่อง

- มีแป้นพิมพ์และเมาส์

- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

ราคาตามมาตรฐานครุภัณฑ์

***ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.0/ว
3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562

จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Ink Tank Printer)	จำนวน	4,300 บาท
--	-------	-----------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์(Ink Tank Printer จำนวน เครื่องละ 4,300 บาท

- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)) จากโรงงานผู้ผลิต

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi

- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที(ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที(ipm)

- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 10 หน้าต่อนาที(ppm) หรือ 5 ภาพ ต่อนาที(ipm)

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น

- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom

***ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.0/ว
3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	100,000 บาท
----------------------------------	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ เช่น บำรุงรักษาและปรับปรุงโครงสร้างของครุภัณฑ์
ขนาดใหญ่ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงตามปกติ หรือค่าซ่อม
กลาง

**ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558

*** (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว
1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และหนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27
มิถุนายน 2559)

งบเงินอุดหนุน	รวม	10,000 บาท
---------------	-----	------------

เงินอุดหนุน	รวม	10,000 บาท
-------------	-----	------------

เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่ออุดหนุนโครงการรัฐพิธีให้กับที่ทำการอำเภอพุทไธสง		
**ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว 2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560		
***ตามพระราชบัญญัติว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559		
งานวางแผนสถิติและวิชาการ	รวม	787,440 บาท
งบบุคลากร	รวม	787,440 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	787,440 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	549,840 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานส่วนตำบลพร้อมทั้งปรับปรุงเงินเดือนประจำปี		
ตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผน	จำนวน 1 อัตรา	
ตำแหน่งนักวิชาการตรวจสอบภายใน	จำนวน 1 อัตรา	
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	237,600 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับพนักงานจ้างพร้อมทั้งค่าปรับปรุงค่าตอบแทนประจำปี		
ตำแหน่งผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน	จำนวน 1 อัตรา	

งานบริหารงานคลัง	รวม	2,768,720 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,238,720 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,238,720 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,311,960 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานส่วนตำบลพร้อมค่าปรับปรุงเงินเดือนประจำปี		
ตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง	จำนวน 1 อัตรา	
ตำแหน่งนักวิชาการคลัง	จำนวน 1 อัตรา	
ตำแหน่งเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้	จำนวน 1 อัตรา	
ตำแหน่งเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี	จำนวน 1 อัตรา	
ตำแหน่งเจ้าพนักงานพัสดุ	จำนวน 1 อัตรา	
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	10,800 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพของพนักงานส่วนตำบล		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้กับพนักงานส่วนตำบล		
ตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง	จำนวน 1 อัตรา	
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	843,360 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างพร้อมทั้งปรับปรุงค่าตอบแทนประจำปี		
ตำแหน่งผู้ช่วยนักวิชาการคลัง	จำนวน 1	
อัตรา		
ตำแหน่งผู้ช่วยนักวิชาการพัสดุ	จำนวน 1	
อัตรา		
ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ	จำนวน 1	
อัตรา		
ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี	จำนวน 1	
อัตรา		
ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ	จำนวน 1	
อัตรา		

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	30,600 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้กับพนักงานจ้าง		
ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี จำนวน 1 อัตรา		
ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ	จำนวน 1 อัตรา	
ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ	จำนวน 1 อัตรา	
งบดำเนินงาน	รวม	520,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	100,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
**ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.4/ว 1562 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2550		
**ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	80,000 บาท
***ตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556		
***ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2547และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่4) พ.ศ. 2561		
เงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิ	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิให้กับพนักงานส่วนตำบล		
พนักงานจ้าง จำนวนเงิน 10,000 บาท		
** ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษามูลนิธิพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติม		

ค่าใช้จ่าย	รวม	320,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	20,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ป้ายโฆษณา ป้ายประชาสัมพันธ์ แผ่นพับ *** (ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556) ** ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 **ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 		
ค่าลงทะเบียน	จำนวน	50,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง *** (ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556) ** ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 **ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	80,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการทั้งในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักรให้กับพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง *** ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) 2561 		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์ เครื่องปรับอากาศ ใต้ ตู้ ฯลฯ</p>		
<p>*** (ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2 /ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2559)</p>		
<p>โครงการพัฒนาประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้และการจัดทำหรือ ปรับปรุงข้อมูลแผนที่ภาษีและทรัพย์สิน</p>	จำนวน	120,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงการจัดทำแผนที่ภาษี ทะเบียนทรัพย์สิน และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง</p>		
<p>***ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4072 ลง วันที่ 31 พฤษภาคม 2560</p>		
<p>***ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยแผนที่ภาษีและทะเบียน ทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2550</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	100,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานต่าง ๆ เช่น เครื่องเขียนต่าง ๆ กระดาษ หมึก แฟ้มคลิปหนีบกระดาษ ลวดเย็บกระดาษ พระบรมฉายาลักษณ์ เป็นต้น</p>		
<p>*** (ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2 /ว 1248 ลงวันที่ 27</p>		
<p>มิถุนายน 2559)</p>		
<p>***ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.0/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก ข้อมูล, เทปบันทึกข้อมูล, ดิสก์ฟลอปปี, เมมโมรี่ชิป, ฮาร์ดดิสต์, ซีดี รอม เป็นต้น</p>		
<p>*** (ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2 /ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559)</p>		
<p>***ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.0/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</p>		

งบลงทุน	รวม	10,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	10,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network	จำนวน	10,000 บาท
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi		
- มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4		
ไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)		
- มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18		
หน้าต่อนาที (ppm)		
- สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้		
- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB		
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า		
จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง		
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)		
แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง		
หรือสามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-		
Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้		
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น		
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom		
***ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.0/ว		
3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562		

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	615,120 บาท
งบบุคลากร	รวม	435,120 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	435,120 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	252,240 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลรวมทั้งการปรับปรุง		
เงินเดือนประจำปี		
ตำแหน่งเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณ		
ภัย จำนวน 1 อัตรา		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	182,880 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างรวมทั้งเงินปรับปรุง		
ค่าตอบแทนประจำปี		
ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย		
จำนวน 1 อัตรา		
งบดำเนินงาน	รวม	180,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ		
โครงการรณรงค์ขับขี่ปลอดภัยและลดอุบัติเหตุบนท้องถนน	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง ช่วงเทศกาลสงกรานต์ ปีใหม่ และช่วงเทศกาลสำคัญๆ		
**ตาม พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนกระจายอำนาจให้ แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 16 (30)		
***ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.0/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562		
ค่าวัสดุ	รวม	160,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	60,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่ากรวยจราจร ไฟฉุกเฉิน กระจกโค้งมนและวัสดุ อื่นๆที่เข้าลักษณะตามรายจ่ายประเภทนี้		
**ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่นที่ มท 0808.2 /ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559		
***ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.0/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562		
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อถังดับเพลิง และวัสดุอื่นๆที่เข้าลักษณะ ประเภทนี้		
**ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559		
***ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.0/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	1,355,200 บาท
งบบุคลากร	รวม	852,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	852,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	577,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ให้แก่		
พนักงานส่วนตำบลจำนวน 2 อัตรา		
ตำแหน่งนักบริหารงานการศึกษา จำนวน 1 อัตรา		
ตำแหน่งนักวิชาการศึกษา จำนวน 1 อัตรา		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงานส่วนตำบล		
ตำแหน่งนักบริหารงานการศึกษา จำนวน 1 อัตรา		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	233,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง พร้อมทั้งเงินปรับปรุงค่า ตอบแทน		
ประจำปี		
ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา จำนวน 1 อัตรา		

งบดำเนินงาน	รวม	436,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	86,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อบต. เช่น ค่าตอบแทนการตรวจผลงานการประเมินวิทยฐานะ ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจผลงานประเมินผลงานของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง และรายจ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง</p> <p>**ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการคัดเลือกพนักงานและลูกจ้างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558 และหนังสือที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16กรกฎาคม 2556</p> <p>*** (เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557)</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างที่ได้รับคำสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลา หรือวันหยุดราชการหรือในกรณีที่มีความจำเป็นเร่งด่วนที่ต้องรีบดำเนินการ และกรณีอื่น ๆ ตามระเบียบกฎหมายกำหนด</p> <p>*** (ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556)</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานส่วนตำบล</p> <p>*** (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559)</p> <p>***ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2547และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่4) พ.ศ. 2561</p>		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้กับพนักงานส่วน ตำบล</p> <p>*** (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยว กับการศึกษาบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และที่แก้ไข เพิ่มเติม)</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	180,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	110,000 บาท
<p>1) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ป้ายโฆษณา ป้าย ประชาสัมพันธ์ แผ่นพับ</p> <p>2) ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน จำนวน 40,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนของพนักงานส่วนตำบล และค่า ธรรมเนียมต่างๆ</p> <p>*** (ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556)</p> <p>3) ค่าจ้างเหมาบริการ จำนวน 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ โดยผู้รับจ้างทำการอย่างหนึ่ง อย่างใด</p> <p>ซึ่งมิใช่เป็นการประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม ครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อ สร้าง</p> <p>อย่างใด และอยู่ในความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง เช่น ค่าจ้างเหมาสูบน้ำ ถางป่า ขุดดิน ฯลฯ</p> <p>*** (ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 1452 ลงวันที่ 27 พฤษภาคม 2541)</p>		

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	10,000 บาท
<p>1.ค่ารับรองบุคคลและคณะบุคคล ตั้งไว้ 5,000 บาท</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่มค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องเนื่องในการรับรอง รวมทั้งค่าบริการและค่าใช้จ่ายอื่นซึ่งจำเป็นต้องจ่ายในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มานิเทศงาน ตรวจงาน หรือเยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงาน และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง</p> <p>**ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548</p>		
<p>2.ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุม ตั้งไว้ 5,000 บาท</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมคณะกรรมการหรือคณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมายหรือตามระเบียบ หนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย การประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น การประชุมกับรัฐวิสาหกิจ หรือเอกชน</p> <p>**ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548</p>		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ	จำนวน	40,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการทั้งในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักรให้กับพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ในการเข้ารับการฝึกอบรม ประชุมสัมมนา เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะและค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไปราชการ</p> <p>**ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561</p>		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซมโต๊ะ ตู้ เก้าอี้ ยานพาหนะ คอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ ฯลฯ</p> <p>**ตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 และหนังสือ ที่ มท 0808.2/ว 1555 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2560</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	170,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานต่าง ๆ เช่น เครื่องเขียนต่าง ๆ กระดาษ หมึก แฟ้มคลิปหนีบกระดาษ ลวดเย็บกระดาษ พระบรมฉายาลักษณ์ เป็นต้น</p> <p>*** (ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559)</p> <p>***ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.0/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</p>		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น พิวส์ สายไฟ หลอดไฟ ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้าเทปพันสายไฟฟ้า ไมโครโฟน ขาดังไมโครโฟน เป็นต้น</p> <p>*** (ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559)</p> <p>***ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.0/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</p>		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปรง ไม้กวาด ซ้อน ถ้วยชาม จาน แก้วน้ำ ถาด หม้อหุงข้าวไฟฟ้า หม้อ สบู่มงซักฟอก เป็นต้น</p> <p>***ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.0/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</p>		

<p>วัสดุก่อสร้าง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น น้ำมันทาไม้ สี ปูน ซีเมนต์ ทราาย อิฐหรือซีเมนต์ บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ค้อน คีม จอบ เสียม เลื่อย ท่อน้ำและ อุปกรณ์ประปา ท่อต่าง ๆ เป็นต้น</p> <p>***<i>(ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559)</i></p> <p>***<i>ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.0/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</i></p>	<p>จำนวน</p> <p>10,000 บาท</p>
<p>วัสดุการเกษตร</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น พันธุ์พืช ต้นไม้ พันธุ์ไม้ ดอกไม้ประดับ ปุ๋ย สารเคมีป้องกันและกำจัดศัตรูพืช วัสดุเครื่องปลูก ต่างๆ วัสดุเพาะชำ ฟ้าใบหรือฟ้าพลาสติก เป็นต้น</p> <p>**<i>เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</i></p> <p>***<i>ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.0/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</i></p>	<p>จำนวน</p> <p>10,000 บาท</p>
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก ข้อมูล, เทปบันทึกข้อมูล, ดิสก์ฟลอปปี, เมมโมรี่ชิป, ฮาร์ดดิสต์, ซีดีรอม เป็นต้น</p> <p>***<i>(ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559)</i></p> <p>***<i>ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.0/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</i></p>	<p>จำนวน</p> <p>50,000 บาท</p>

งบลงทุน	รวม	67,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	67,200 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง	จำนวน	32,900 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ (ระบบ Inverter) แบบติดผนัง จำนวน 1 เครื่อง</p> <p>1) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 18,000 บีทียู แบบแยก ส่วน ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์ อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5</p> <p>2) ราคาที่กำหนดเป็นราคาโดยรวมค่าติดตั้ง</p> <p>3) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วย ส่ง ความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน</p> <p>4) เครื่องปรับอากาศที่มีระบบฟอกอากาศ เช่น แผ่นฟอกอากาศ ตะแกรงไฟฟ้า (Electric grids) หรือเครื่องผลิตประจุ ไฟฟ้า (Ionizer) เป็นต้น สามารถดักจับอนุภาค ฝุ่นละออง และ อุปกรณ์สามารถทำความสะอาดได้</p> <p>- ชนิดตั้งพื้น หรือแขวน</p> <p>- ชนิดติดผนัง</p> <p>สำหรับชนิดตั้งพื้นเป็นเครื่องปรับอากาศที่ไม่มีระบบฟอกอากาศ</p> <p>5) มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์</p> <p>6) การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ</p> <p>(1) แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ดังนี้ สวิตซ์ 1 ตัว ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร</p> <p>ราคาตามมาตรฐานครุภัณฑ์</p> <p>***ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.0/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</p>		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบหัวฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)	จำนวน	4,300 บาท
--	-------	-----------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบหัวฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์(Ink Tank Printer จำนวน เครื่องละ 4,300 บาท
 - เป็นเครื่องพิมพ์แบบหัวฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)) จากโรงงานผู้ผลิต
 - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
 - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที(ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที(ipm)
 - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 10 หน้าต่อนาที(ppm) หรือ 5 ภาพ ต่อนาที(ipm)
 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น
 - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom
- ***ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.0/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	30,000 บาท
----------------------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น บำรุงรักษาและปรับปรุงโครงสร้างครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง
- **** เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	5,177,500 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,423,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,423,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,440,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีให้ แก่		
พนักงานส่วนตำบล จำนวน 5 อัตรา		
ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก จำนวน 5 อัตรา		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	84,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะของครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 2 อัตรา ดัง นี้		
ตำแหน่งครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 2 อัตรา		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	894,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง พร้อมทั้งเงินปรับปรุง ค่าตอบแทน ประจำปี ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก จำนวน 5 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวให้กับพนักงานจ้าง		
ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก จำนวน 4 อัตรา		
งบดำเนินงาน	รวม	1,539,800 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	60,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับ พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างที่ได้รับคำสั่งให้ปฏิบัติงาน นอกเวลา หรือวันหยุดราชการหรือในกรณีที่มีความจำเป็นเร่งด่วน ที่ต้องรีบดำเนินการ และกรณีอื่นๆตามระเบียบกฎหมาย ***ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบ แทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ อปท พ.ศ. 2559 และ ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้กับพนักงานส่วนตำบล		
*** (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติม)		
ค่าใช้จ่าย	รวม	765,050 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนของพนักงานส่วนตำบล และค่าธรรมเนียมต่างๆ		
*** (ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559)		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการทั้งในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักรให้กับพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ในการเข้ารับการฝึกอบรม ประชุมสัมมนา เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะและค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไปราชการ		
** ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561		
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริการสถานศึกษา	จำนวน	657,050 บาท
(1) โครงการอาหารกลางวัน จำนวน 416,500 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันให้แก่เด็กปฐมวัยในศูนย์พัฒนาเด็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเป้า จำนวน 3 แห่ง อัตรามื้อละ 20 บาท		
ต่อคน จำนวน 245 วัน		
1. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเป้า จำนวน 26 คนๆละ 20 บาท เป็นเงิน 127,400 บาท		
2. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสระแก จำนวน 25 คนๆละ 20 บาท เป็นเงิน 122,500 บาท		

3.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กหนองบัวรอง จำนวน 34 คนๆละ 20 บาท
เป็นเงิน 166,600 บาท

*** (ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว
3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561)

*** (ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.3/ว
1658 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2552)

*** (ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2
/ว2786

ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562)

*** ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

(2) ค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (รายหัว)

-เพื่อจ่ายเป็นค่าสื่อการเรียนการสอน วัสดุการศึกษา และเครื่อง
เล่นพัฒนาการของเด็กให้กับเด็กปฐมวัย (อายุ 2-5 ปี) ในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเป่า อัตราคน
ละ1,700 บาท/ปี จำนวน 85 คน ประกอบด้วย

1.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลบ้าน

เป่า จำนวน 26 คนๆละ 1,700 บาท เป็นเงิน 44,200 บาท

2.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสระแก จำนวน 25 คนๆละ 1,700
บาท เป็นเงิน 42,500 บาท

3.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองบัวรอง จำนวน 34 คนๆ
ละ 1,700 บาท

เป็นเงิน 57,800 บาท

*** (ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว
3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561)

*** (ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.3/ว
1658 ลงวันที่ 16 มิถุนายน 2552)

*** (ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.3/ว
1658 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2552)

2.3) ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับเด็ก

ปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี) ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองค์การบริหาร
ส่วนตำบลบ้านเป่า จำนวน 96,050 บาท แยกเป็น

1) ค่าหนังสือเรียน จำนวน 17,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียนให้แก่เด็กปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี) ของ

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อัตราคนละ 200 บาท/ปี ดังนี้
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเป่า จำนวน 26 คน อัตราคนละ 200 บาท/ปี จำนวน 5,200 บาท
 - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสระแก จำนวน 25 คน อัตราคนละ 200 บาท/ปี จำนวน 5,000 บาท
 - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองบัวรอง จำนวน 34 คน อัตราคนละ 200 บาท/ปี จำนวน 6,800 บาท
- *** (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561)
- *** (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.3/ว 1658 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2559)
- *** (ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562)
- 2) ค่าอุปกรณ์การเรียน จำนวน 17,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรียนให้แก่เด็กปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี) ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อัตราคนละ 200 บาท/ปี ดังนี้
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเป่า จำนวน 26 คน อัตราคนละ 200 บาท/ปี จำนวน 5,200 บาท
 - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสระแก จำนวน 25 คน อัตราคนละ 200 บาท/ปี จำนวน 5,000 บาท
 - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองบัวรอง จำนวน 34 คน อัตราคนละ 200 บาท/ปี จำนวน 6,800 บาท
- *** (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561)
- *** (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.3/ว 1658 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2559)
- *** (ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562)
- 3) ค่าเครื่องแบบนักเรียน จำนวนเงิน 25,500 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียนให้แก่เด็กปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี) ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อัตราคนละ 300 บาท/ปี ดังนี้
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเป่า จำนวน 26 คน อัตราคนละ 300 บาท/ปี จำนวน 7,800 บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสระแก จำนวน 25 คน อัตราคน
ละ 300 บาท/ปี จำนวน 7,500 บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองบัวรอง จำนวน 34 คน อัตรา
คนละ 300 บาท/ปี จำนวน 10,200 บาท

*** (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท
0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561)

*** (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท
0893.3/ว 1658 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2559)

*** (ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2
/ว 2786

ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562)

4) ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน จำนวน 36,550 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนให้กับเด็กปฐมวัย (อายุ 3-5
ปี) ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อัตราคนละ 430 บาท/ปี ดังนี้

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเป้า จำนวน 26
คน อัตราคนละ 430 บาท/ปี จำนวน 11,180 บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสระแก จำนวน 25 คน อัตราคนละ 430
บาท/ปี จำนวน 10,750 บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองบัวรอง จำนวน 34 คน
อัตราคนละ 430 บาท/ปี จำนวน 14,620 บาท

*** (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท
0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561)

*** (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท
0893.3/ว 1658 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2559)

*** (ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2
/ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562)

เงินอุดหนุนสำหรับพัฒนาผู้ประกอบการวิชาชีพครู	จำนวน	18,000 บาท
--	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับพัฒนาผู้ประกอบการวิชาชีพครูที่
สังกัดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ถิ่น จำนวน 9 คน อัตราคนละ 2,000 บาท

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
-------------------------	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซมโต๊ะ ตู้ เก้าอี้ ยานพาหนะ คอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ ฯลฯ

**ตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 และหนังสือ ที่ มท 0808.2/ว 1555 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2560

ค่าวัสดุ **รวม** **714,750 บาท**

ค่าอาหารเสริม (นม) จำนวน **714,750 บาท**

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ให้แก่เด็กเล็กปฐมวัยใน ศพด.,

เด็กอนุบาลและเด็ก ชั้นป.1 – ป.6 ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและโรงเรียนในเขตรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเป่า แยกเป็น

(1)โรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) ในอัตราคนละ 7.37 บาท จำนวน 260

วัน จำนวน 551,870 บาท

1.1 โรงเรียนวัดสุวรรณาราม จำนวน 88 คน จำนวน 168,630 บาท

1.2 โรงเรียนบ้านเป่า (สุทธิสารอุทิศ) จำนวน 90 คน จำนวน 172,458 บาท

1.3 โรงเรียนบ้านคุณสระแก้ว (วิชานนท์ประชานุกุล) จำนวน 110 คน จำนวน 210,782 บาท

*** (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561)

*** (ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2 /ว2786

ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562)

*** (เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเป่า ท้าปี (พ.ศ.2561 - 2565)

(2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.) ที่ อปท.จัดตั้งเองและรับถ่ายโอนภารกิจ ในอัตราคนละ 7.37 บาท จำนวน 260

วัน จำนวน 162,880 บาท

2.1 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลบ้าน

เป่า จำนวน 26 คน จำนวน 49,822 บาท

2.2 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสระแก้ว จำนวน 25 คน จำนวน 47,905

บาท

2.3 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองบัวรอง จำนวน 34 คน

จำนวน 65,151 บาท

*** (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561)

*** (ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2 /ว 2786

ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562)

*** ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าวัสดุเครื่องแต่งกายของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ . 2560

งบลงทุน	รวม	62,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	62,700 บาท
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว		
จัดซื้อตู้เย็น	จำนวน	12,800 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เย็น จำนวน 2 เครื่องๆละ 6,400 บาท เป็นเงิน 12,800 บาท</p> <p>1) ขนาดที่กำหนดเป็นความจุภายในชั้นต่ำ</p> <p>2) ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 5 คิวบิกฟุต เป็นรุ่นที่ได้รับฉลากประสิทธิภาพ เบอร์ 5 ของการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย</p> <p>3) การจัดซื้อตู้เย็นขนาดอื่นให้พิจารณาถึงการประหยัดพลังงานไฟฟ้าด้วย</p> <p>นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคา จัดหาตามราคาทั่วไป</p> <p>*** ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.0/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</p>		
จัดซื้อเตาแก๊ส	จำนวน	4,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าเตาแก๊ส จำนวน 2 เครื่องๆละ 2,000 บาท เป็นเงิน 4,000 บาท จัดหาตามราคาทั่วไป</p> <p>*** ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.0/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</p>		
จัดซื้อถังแก๊ส	จำนวน	3,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อถังแก๊ส ขนาด 15 กก. จำนวน 2 ถังๆ
ละ 1,500 บาท เป็นเงิน 3,000 บาท จัดหาตามราคาทั่วไป
***ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.0/ว
3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (ink Tank Printer)	จำนวน	12,900 บาท
--	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์

(Ink Tank Printer จำนวน 3 เครื่องๆละ 4,300 บาท เป็นเงิน 12,900 บาท

- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)) จากโรงงานผู้ผลิต
 - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
 - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาว ดำ สำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที(ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที(ipm)
 - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 10 หน้าต่อนาที(ppm) หรือ 5 ภาพ ต่อนาที(ipm)
 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า
- จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น
 - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom จัดหาตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์

***ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.0/ว
3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	30,000 บาท
----------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น บำรุงรักษาและปรับปรุงโครงสร้างครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง

**** เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

งบเงินอุดหนุน

รวม 1,152,000 บาท

เงินอุดหนุน	รวม	1,152,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	1,152,000 บาท
1)อุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้กับโรงเรียนวัดสุวรรณาราม		
รวม		
ตั้งไว้ 352,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น เงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้แก่เด็กอนุบาล และเด็ก ชั้น ป.1 – ป.6 ของโรงเรียนวัดสุวรรณาราม		
จำนวนเด็ก 88 คน อัตรามื้อละ 20 บาท ต่อคน จำนวน 200 วัน		
เป็นเงินทั้งสิ้น 352,000 บาท		
2)อุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้กับโรงเรียนบ้านเป่า(สุทธิสารอุทิศ)		
ตั้งไว้ 360,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น เงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้แก่เด็กอนุบาล และเด็ก ชั้น ป.1 – ป.6 ของโรงเรียนบ้านเป่า (สุทธิสารอุทิศ)		
จำนวนเด็ก 90 คน อัตรามื้อละ 20 บาท ต่อคน จำนวน 200 วัน		
เป็นเงินทั้งสิ้น 360,000 บาท		
3) อุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้กับโรงเรียนบ้านคุณสระแก้ว (วิชานนท์ประชานุกูล) ตั้งไว้ 440,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น เงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้แก่เด็กอนุบาล และเด็ก ชั้น ป.1 – ป.6 ของโรงเรียนบ้านคุณสระแก้ว (วิชานนท์ประชานุกูล)จำนวนเด็ก110 คน อัตรามื้อละ 20 บาท ต่อคน จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 440,000 บาท		
****ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2 /ว3274		
ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561)		
*** (ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2 /ว2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562)		
***เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)		
*** ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	686,500 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	287,500 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	287,500 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ		
โครงการควบคุมป้องกันและระงับโรคติดต่อ	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสารเคมีกำจัดลูกน้ำยุงลาย ค่าจัดซื้อน้ำยาพ่นหมอกควัน ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจัดทำป้าย ค่าใช้จ่ายอื่นในการระงับโรค ฯลฯ		
***พ.ร.บ.สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2552 มาตรา 67 (3)		
โครงการรณรงค์ และบริหารจัดการขยะ	จำนวน	60,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าฝึกอบรมชี้แจงการบริหารจัดการ ค่าอาหาร น้ำดื่ม ค่าวิทยากร ค่าป้ายรณรงค์ประชาสัมพันธ์ ฯลฯ		
**พ.ร.บ.สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2552 มาตรา 67 (3)		
***ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.0/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562		
โครงการรณรงค์และป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	47,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ค่าป้ายรณรงค์ประชาสัมพันธ์ ค่าสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์ ค่าวัสดุอุปกรณ์เกี่ยวกับการป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ฯลฯ		
***พ.ร.บ.สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2552 มาตรา 67 (3)		
***ตาม พ.ร.บ. ระเบียบบริหารงานบุคคลท้องถิ่น พ.ศ. 2542		
***หนังสือสำนักงาน กจ.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558		
*** ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท. 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562		

โครงการสนับสนุนการบริการแพทย์ฉุกเฉิน	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์การแพทย์ ค่าเวชภัณฑ์ ค่าวัสดุอุปกรณ์ประจำรถฉุกเฉินและรายจ่ายอื่นๆ		
**ตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/ว3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561		
โครงการอบรมประดิษฐ์จากวัสดุเหลือใช้	จำนวน	40,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวิทยากร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวันและน้ำดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ฯลฯ		
***พ.ร.บ.สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่6) พ.ศ.2552 มาตรา 67 (3)		

งบลงทุน	รวม	159,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	159,000 บาท
ครุภัณฑ์การเกษตร		
จัดซื้อเครื่องพ่นหมอกควัน	จำนวน	139,000 บาท
<p>1. เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพ่นหมอกควัน จำนวน 1 เครื่อง ราคา 59,000 บาท</p> <p>1) ปริมาณการฉีดพ่นน้ำยาไม่น้อยกว่า 40 ลิตรต่อชั่วโมง</p> <p>2) ถังบรรจุน้ำยาไม่น้อยกว่า 6 ลิตร</p> <p>3) กำลังเครื่องยนต์ไม่น้อยกว่า 25 แรงม้า</p> <p>หมายเหตุ: ใช้สำหรับการกำจัดแมลงและศัตรูพืชทางการเกษตร การฆ่าเชื้อโรคหรือการป้องกันกำจัดแมลง ซึ่งเป็นพาหะนำโรค เช่น ยุง แมลง เป็นต้น</p> <p>2. เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพ่นหมอกควัน แบบหัวฉีดละอองฝอย จำนวน 1 เครื่อง (u/v)ราคา 80,000 บาท</p> <p>เครื่องยนต์ 2 จังหวะ ระบายความร้อนไม่น้อยกว่าด้วยอากาศ สมรรถนะเครื่องยนต์ 2 แรงม้า</p> <p>คาร์บูเรเตอร์ ระบบไดอะเฟรม</p> <p>ความจุของถังเชื้อเพลิง 0.7 ลิตร</p> <p>ความจุของถังน้ำยาเคมี 3 ลิตร น้ำหนักเครื่องเปล่า 12.6 กก.</p> <p>ขนาดรอบอก 41x43x48 ซม (กว้างxยาวxสูง)</p> <p>ปริมาณลมจากปั๊มโรตารี 35 ลบ.ม./ชม.</p> <p>ความเร็วลมที่หัวฉีด ประมาณ 200 เมตร/วินาที</p> <p>***ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าวัสดุเครื่องแต่งกายของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2560</p> <p>*** หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16กรกฎาคม 2556</p> <p>***ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.0/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</p>		
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ		
จัดซื้อไฟโซเลน LED	จำนวน	12,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อไฟโซเลน LED</p> <p>***ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.0/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</p>		

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

จัดซื้อเปลปฐมพยาบาล	จำนวน	8,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเปลปฐมพยาบาล</p> <p>-ผลิตจากพลาสติก HDPE ขึ้นรูปขึ้นเดียว</p> <p>-เป็นพลาสติกที่มีความหนาแน่นสูง</p> <p>-ขนาดแผ่นเคลื่อนย้ายผู้ป่วย 183 x 44.7 ซม. หนาเพียง 5</p> <p>-น้ำหนักเบาเพียง 8 กิโลกรัม สามารถลอยน้ำพร้อมผู้ป่วยได้</p> <p>-สามารถรับน้ำหนักได้สูงสุด 200 กิโลกรัม</p> <p>-อุปกรณ์ประกอบข้างศีรษะ (Head Immobilizer)</p> <p>-เข็มขัดรัดผู้ป่วย (Safety Belt)</p> <p>***ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.0/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</p>		
งบเงินอุดหนุน	รวม	240,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	240,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์		
อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขให้กับคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ 1	จำนวน	20,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขหมู่บ้านละ 3โครงการ</p> <p>**ตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/ว3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561</p>		
อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขให้กับคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ 10	จำนวน	20,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขหมู่บ้านละ 3โครงการ</p> <p>**ตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/ว3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561</p>		
อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขให้กับคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ 11	จำนวน	20,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขหมู่บ้านละ 3โครงการ</p> <p>**ตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/ว3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561</p>		

<p>อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขให้กับคณะกรรมการ หมู่บ้านหมู่ 12</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขหมู่บ้านละ 3โครงการ</p> <p>**ตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/ว3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขให้กับคณะกรรมการ หมู่บ้านหมู่ 2</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขหมู่บ้านละ 3โครงการ</p> <p>**ตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/ว3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขให้กับคณะกรรมการ หมู่บ้านหมู่ 3</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขหมู่บ้านละ 3โครงการ</p> <p>**ตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/ว3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขให้กับคณะกรรมการ หมู่บ้านหมู่ 4</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขหมู่บ้านละ 3โครงการ</p> <p>**ตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/ว3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขให้กับคณะกรรมการ หมู่บ้านหมู่ 5</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขให้กับคณะกรรมการ หมู่บ้านหมู่ 6</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขหมู่บ้านละ 3โครงการ</p> <p>**ตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/ว3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขให้กับคณะกรรมการ หมู่บ้านหมู่ 7</p>	จำนวน	20,000 บาท

อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขให้กับคณะกรรมการ หมู่บ้านหมู่ 8	จำนวน	20,000 บาท
---	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขหมู่บ้านละ 3โครงการ

**ตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/ว3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561

อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขให้กับคณะกรรมการ หมู่บ้านหมู่ 9	จำนวน	20,000 บาท
---	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขหมู่บ้านละ 3โครงการ

**ตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/ว3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	96,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	96,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	96,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น	จำนวน	96,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายให้กับอาสาสมัครบริหารท้องถิ่น จำนวน 2 คนๆ ละ 4,000 บาท เพื่อเป็นค่าป่วยการชดเชยการทำงานหรือเวลาที่เสียไป เพื่อสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่ในการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง ได้แก่อาสาสมัครบริหารท้องถิ่นที่มีภูมิลำเนาใน อปท.แห่งพื้นที่หรือพื้นที่ใกล้เคียง ที่ได้รับคำสั่งช่วยสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่ในการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง</p> <p>***ตาม พ.ร.บ. ระเบียบบริหารงานบุคคลท้องถิ่น พ.ศ. 2542</p> <p>***หนังสือสำนักงาน กจ.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558</p> <p>*** ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท. 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</p>		

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	90,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	70,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	70,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ	จำนวน	70,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวิทยากรฝึกอบรมให้ความรู้แก่ผู้สูงอายุภายในตำบล		
ค่าอาหาร น้ำดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ		
***พ.ร.บ. สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537		
และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2552 มาตรา 67(6)		
**ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว 2989 ลงวันที่ 31		
พฤษภาคม 2560		
งบเงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์		
อุดหนุนกิ่งกาชาดอำเภอพุทไธสง	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนกิ่งกาชาดอำเภอพุทไธสงเพื่อจัดกิจกรรมสาธารณกุศลและให้ความช่วยเหลือประชาชน ตามภารกิจของกิ่งกาชาดอำเภอพุทไธสง		
อุดหนุนเหล่ากาชาดจังหวัดบุรีรัมย์	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนเหล่ากาชาดจังหวัดบุรีรัมย์เพื่อจัดกิจกรรมสาธารณกุศลและให้ความช่วยเหลือประชาชนตามภารกิจของเหล่ากาชาดจังหวัดบุรีรัมย์		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	898,240 บาท
งบบุคลากร	รวม	511,440 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	511,440 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	469,440 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานส่วนตำบลพร้อมทั้งค่าปรับ ปรุ้งเงิน เดือนประจำปี ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง 1 อัตรา		
งบดำเนินงาน	รวม	346,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	166,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น	จำนวน	120,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้ง ให้ดำเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง		
*** พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาค รัฐ 2560		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานส่วนตำบล		
***ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556		
***ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่าย เงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและการตรวจเงินขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2547และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่4) พ .ศ. 2561		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตร ค่าเล่าเรียน ค่าบำรุงการศึกษาบุตรพนักงานส่วนตำบล		
*** (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติม)		
ค่าใช้จ่าย	รวม	140,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าลงทะเบียน	จำนวน	30,000 บาท
1. ค่าลงทะเบียน 30,000 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนให้กับพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง เจ้าหน้าที่ท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเป่า		
*** ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการตามอำนาจหน้าที่		
*** ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการทั้งในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักรให้กับ พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง		
** ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซม คอมพิวเตอร์ โต๊ะ ตู้ ฯลฯ		
*** ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558		

ค่าวัสดุ	รวม	40,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อกระดาษ ดินสอ ปากกา ฯลฯ</p> <p>***ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1248</p> <p>ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p> <p>***ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.0/ว 3886</p> <p>ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ CD หมึกคอมพิวเตอร์ เม้าส์ แป้นพิมพ์ ฯลฯ</p> <p>***ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248</p> <p>ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p> <p>***ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.0/ว 3886</p> <p>ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</p>		
งบลงทุน	รวม	40,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	40,800 บาท
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง		
จัดซื้อรถจักรยานยนต์	จำนวน	40,800 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถจักรยานยนต์ขนาด 110 ซีซีแบบเกียร์ธรรมดา</p> <p>1) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดปริมาตรกระบอกสูบ ขั้นต่ำ</p> <p>(1) กรณีขนาดต่ำกว่าซีซี ที่กำหนดไม่เกิน 5 ซีซี</p> <p>หรือขนาดเกินกว่าซีซี ที่กำหนดไม่เกิน 5 ซีซี</p> <p>เป็นรถจักรยานยนต์ตามขนาด ซีซีที่กำหนดไว้</p> <p>(2) ราคาที่กำหนดไม่รวมอุปกรณ์และค่าจดทะเบียน</p> <p>(3) การจัดซื้อรถจักรยานยนต์ให้มีคุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์</p> <p>อุตสาหกรรม ราคาตามมาตรฐานครุภัณฑ์</p> <p>***ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.0/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</p>		

งานไฟฟ้าถนน	รวม	3,989,580 บาท
งบบุคลากร	รวม	478,380 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	478,380 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	463,080 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานส่วนตำบลพร้อมปรับปรุงเงินเดือนประจำปี		
ตำแหน่งนายช่างโยธา จำนวน 1 อัตรา		
ตำแหน่งนายช่างไฟฟ้า จำนวน 1 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	15,300 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพให้แก่พนักงานส่วนตำบล		
ตำแหน่งนายช่างไฟฟ้า จำนวน 1 อัตรา		
งบดำเนินงาน	รวม	632,000 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	500,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	500,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซม ถนน ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ไฟฟ้าส่องสว่างภายในตำบล		
***ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558		
ค่าวัสดุ	รวม	132,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเงินค่าซื้อสายไฟปลั๊กไฟ หลอดไฟ ไมโครโฟน ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ฯลฯ		
***ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินซื้อ แปรงทาสี สี ท่อน้ำปะปาและค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ฯลฯ		
***ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559		

วัสดุสำรวจ	จำนวน	2,000 บาท
<p>1. เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อบันได อลูมิเนียม ราคา 2,000 บาท ทำจากอลูมิเนียมคุณภาพดี ผิวของชั้นบันไดเป็นร่องลึก ช่วยเพิ่มการยึดเกาะ ฐานบันไดมียางด้าผลิตจากโพลีเมอร์อย่างดี กันลื่นขณะใช้งาน ตัวล๊อคหรือแกนกลางของบันได ทำจากอลูมิเนียมอย่างหนา บันไดอลูมิเนียมสามารถขึ้นได้ 2 ทาง สามารถพับเก็บได้ สามารถรับน้ำหนักได้ 120 กก.และแบบพาด 90 กก. ราคาจัดหาทั่วไป</p>		
งบลงทุน	รวม	2,879,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	63,500 บาท
ครุภัณฑ์ก่อสร้าง		
จัดซื้อเครื่องเชื่อมโลหะ	จำนวน	17,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องเชื่อมโลหะ จำนวน 1 ตัว เป็น เงิน 17,000 บาท -แบบ Inverter 2 ระบบ Mig/mma -แรงดันไฟฟ้า 220-240 v.,50-60 Hz -กระแสไฟเชื่อม 10-160 Amp. -ขนาดลวด 0.80 , 0.9,1.0 mm -บรรจุลวด feed Mig 5 kg -ลวดเชื่อม 2.6 - 4.00 mm ***ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.0/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</p>		

ครุภัณฑ์สำรวจ

จัดซื้อบันไดไฟเบอร์กลาส	จำนวน	22,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อบันไดไฟเบอร์กลาส สไลด์ 2 ตอน ขนาด 16-40 ฟุต ราคา 22,000 บาท ทำจากไฟเบอร์กลาส ทนต่อกระแสไฟฟ้า 25,000 โวลต์ต่อตาราง นิ้ว ร่องตรงขึ้นบันได ช่วยป้องกันการลื่นไถล ขาดังทำจากอลูมิเนียม หล่อ เสริมยางด้านข้างอย่างหนา หมุนสไลด์สะดวกและกันลื่น ฝา ครอบหุ้มทั้งด้านบนและด้านล่าง เพื่อป้องกันโครงไฟเบอร์กลาส บันไดแต่ละชั้นสามารถรับน้ำหนัก 136 กก. ราคาจัดหาทั่วไป ***ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.0/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ (Tank Tank Printer)	จำนวน	24,500 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพรินเตอร์แท้งค์ จำนวน 1 เครื่อง ราคา 24,500 บาท สามารถพิมพ์เอกสารขนาด A3 และA4 ได้พิมพ์ขาว ดำ และสีได้ สามารถ Printer/scan/fax และ USBรองรับการเชื่อมต่อ WiFi ถาดกระดาษจำนวน 2 ถาด รองรับกระดาษ A4และA3 ได้ ***ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.0/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562		

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

รวม 2,815,700 บาท

ค่าถมดิน

จ้างเหมาถมดินบ่อขยะ (โคกกลาง) หมู่ 7,8 บ้านคุณ	จำนวน	33,200 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาถมดินบ่อขยะ (โคกกลาง) หมู่ 7,8 บ้าน คุณ ปริมาตรดินถม 880.00 ลบ.ม.		
จ้างเหมาถมดินบ่อขยะ (โคกเหล่าบักไซ) หมู่ 4 บ้านโสกบก	จำนวน	33,200 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาถมดินบ่อขยะ (โคกเหล่าบักไซ) หมู่ 4 บ้านโสกบก ปริมาตรดินถม 880.00 ลบ.ม.		

จ้างเหมาถมดินบ่อขยะ (ป่าสาธารณประโยชน์) หมู่ 3 บ้านดอนกลาง จำนวน 160,000 บาท
 -เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาถมดินบ่อขยะ (ป่าสาธารณ
 ประโยชน์) หมู่ 3
 บ้านดอนกลาง ปริมาตรดินถม 5,500.00 ลบ.ม.

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ 7 บ้านคุณ จากบ้านนายอดุลย์ถึง จำนวน 150,000 บาท
 หนองคุณ
 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 73.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่คอนกรี
 ตรีตรวม 292.00 ตร.ม.

อยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ข้อ 30 หน้าที่ 12
 *** พ.ร.บ. กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่
 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 16 (4)(5)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 11 บ้านส้มโอง สาย จำนวน 150,000 บาท
 ประปาหมู่บ้าน

ช่วงที่ 1 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 35.00 หนา 0.15 พื้นที่คอนกรีต
 รววม 140.00 ตร.ม. (จากประปาถึงคลองน้ำ)

ช่วงที่ 2 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 38.00 เมตร 0.15 พื้นที่คอนกรีต
 รววม 152.00 ตร.ม. (จากประปาถึงโรงสูบน้ำ)

อยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ข้อ 10 หน้า 7
 *** พ.ร.บ. กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่
 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 16 (4)(5)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 2 สายกลางบ้าน จำนวน 151,000 บาท

กว้าง 5.00 เมตร ยาว 57.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่
 คอนกรีตรวม 285.00 ตร.ม.

อยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ข้อ 3 หน้า 4
 *** พ.ร.บ. กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่
 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 16 (4)(5)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 8 บ้านคุณ สายวัด จำนวน 150,000 บาท
 จอมวารี่ถึงประปาหมู่บ้าน

กว้าง 4.00 เมตร ยาว 73.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่
 คอนกรีตรวม 292.00 ตร.ม.

อยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) ข้อ 33 หน้า 13
 *** พ.ร.บ. กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่
 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 16 (4)(5)

<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 9 บ้านโพธิ์ทอง สาย หมู่บ้านถึงหนองบาก</p>	จำนวน	149,600 บาท
<p>กว้าง 3.00 ยาว 97.00 เมตร หนา 0.15 พื้นที่คอนกรีต รวม 291.00 ตร.ม. อยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ข้อ 89 หน้าที่ 28 *** พ.ร.บ. กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 16 (4)(5)</p>		
<p>โครงการก่อสร้างถนนดิน หมู่ 10 บ้านหนองบัวรอง สายที่นางาง เรียนทองถึงบ้านจอก อำเภอนาโพธิ์</p>	จำนวน	154,800 บาท
<p>กว้าง 5.00 เมตร ยาว 1,800.00 เมตร หนา 0.50 ลาดเอียง 1:1 ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 4,950.00 ลบ.ม. พร้อมวางท่อระบาย น้ำ คสล. 0.40 เมตร จำนวน 6 ท่อน อยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ข้อ 64 หน้าที่ 21 *** พ.ร.บ. กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 16 (4)(5)</p>		
<p>โครงการก่อสร้างยกระดับถนน คสล. หมู่ 6,12 บ้านสระแก้ว สาย บ้านนายสมศักดิ์ถึงบ้านนางแพง</p>	จำนวน	345,000 บาท
<p>ยาว 115.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่คอนกรีตรวม 328.00 ตร.ม. พร้อมวางท่อกลม คสล. 0.30 เมตร และบ่อพัก คสล. อยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ข้อ 50 หน้าที่ 17 *** พ.ร.บ. กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 16 (4)(5)</p>		
<p>โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำไร้ท่อ (ระบบธนาคารน้ำใต้ดินแบบ ปิด) หมู่ 3 บ้านดอนกลาง</p>	จำนวน	150,000 บาท
<p>-ร่องระบายน้ำ กว้าง 0.50x0.50 เมตร ลึก 0.50 เมตร ยาว 400 เมตร พร้อมบ่อ ปิด จำนวน 17.00 บ่อ</p>		

<p>โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำไร้ท่อ (ระบบธนาคารน้ำใต้ดินแบบปิด) หมู่ 1 บ้านหนองบัวรอง สายบ้าน ผอ.ประหยัดถึงบ้านนางเสาร์</p> <p>ร่องระบายน้ำ ขนาดกว้าง 0.50x0.50 เมตร ลึก 0.50 ยาว 510.00 เมตร พร้อมบ่อระบบปิด 19.00 บ่อ</p> <p>อยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ข้อ 59 หน้าที่ 19</p> <p>***พ.ร.บ. กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 16 (4)(5)</p>	จำนวน	150,500 บาท
<p>โครงการก่อสร้างโรงจอดรถขยชะองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเป่า</p> <p>โรงจอดรถขยชะ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร สูง 4.00 เมตร พร้อมเทพื้นคอนกรีตโรงจอดรถ พื้นที่ 96.00 ตร.ม.</p> <p>อยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ข้อ 106 หน้าที่ 33</p> <p>*** พ.ร.บ. กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 16 (4)(5)</p>	จำนวน	230,000 บาท
<p>โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้านแบบผิวดินขนาดใหญ่ หมู่ 4 บ้านโสกบก</p> <p>ระบบกรองน้ำผิวดิน 10 ลบ.ม./ชม.</p> <p>อยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ข้อ 6 หน้าที่ 44</p> <p>*** พ.ร.บ. กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 16 (4)(5)</p>	จำนวน	208,000 บาท
<p>โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองบัวรอง (พื้นที่สนามเด็กเล่น+เหล็กตัด+มุ้งลวด+ราวบันได)</p> <p>ขนาดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเป่า</p> <p>สนามเด็กเล่น ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร</p> <p>อยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ข้อ 11 หน้าที่ 61</p> <p>*** พ.ร.บ. กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 16 (4)(5)</p>	จำนวน	165,600 บาท
<p>โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสระแก (ห้องน้ำ+มุ้งลวด+อุดรอยแตกกร้าว)</p> <p>ขนาดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเป่า</p> <p>ห้องน้ำ จำนวน 4 ห้อง</p> <p>อยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ข้อ 11 หน้าที่ 61</p> <p>*** พ.ร.บ. กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 16 (4)(5)</p>	จำนวน	157,300 บาท

โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเป่า (หลังคาคลุมสนามเด็กเล็ก+ติดตั้งผนังห้องเรียน) ขนาดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเป่า 1.หลังคาคลุมสนามเด็กเล่น ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร 2.ผนังห้องเรียน ขนาด 22.00 ตร.ม. พร้อมประตู อยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ข้อ 11 หน้าที่ 61 *** พ.ร.บ. กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 16 (4)(5) ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง	จำนวน	227,500 บาท
ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง -เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนในการจ้างวิศวกรออกแบบให้แก่เอกชน นิติบุคคลภายนอก เพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง ***พ.ร.บ การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ 2560	จำนวน	50,000 บาท
<u>แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน</u>		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	รวม	653,880 บาท
งบบุคลากร	รวม	653,880 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	653,880 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	236,640 บาท
- เพื่อจ่ายให้เป็เงินเดือนให้กับพนักงานส่วนตำบลพร้อมทั้งเงินปรับปรุงประจำปี ตำแหน่งเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน จำนวน1 อัตรา		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	417,240 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับพนักงานจ้างพร้อมทั้งปรับปรุงค่าตอบแทนประจำปี ตำแหน่งผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน จำนวน 1 อัตรา		

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	280,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	260,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	260,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการ 3 วัย สานสัมพันธ์ครอบครัว	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร น้ำดื่ม ค่าจัดทำป้าย ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ		
***พรบ.สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2552 มาตรา 69/1		
โครงการ อบต.เคลื่อนที่	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร น้ำดื่ม ค่าจัดทำป้าย ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ		
***พรบ.สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2552 มาตรา 69/1		
โครงการรณรงค์การป้องกันและแก้ไขปัญหาหยาเสพติด	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร น้ำดื่ม ค่าจัดทำป้าย ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ		
**พรบ.สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2552 มาตรา 69/1		
*** หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0816.5/ว 2726 ลงวันที่ 4 ธันวาคม 2560		
***หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.6/ว 3188 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2562		
โครงการส่งเสริมประชาธิปไตยในชุมชน	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร น้ำดื่ม ค่าจัดทำป้าย ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ		
**พรบ.สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2552 มาตรา 69/1		

<p>โครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพให้ประชาชนภายในตำบล</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมกลุ่มอาชีพภายในตำบล ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวิทยากรในการฝึกอบรม ฯลฯ</p> <p>*** พ.ร.บ. สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2552 มาตรา 68 (7) **ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว 2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560</p>	<p>จำนวน</p>	<p>30,000 บาท</p>
<p>โครงการส่งเสริมเศรษฐกิจตามปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวิทยากร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการและค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ</p> <p>*** พ.ร.บ. สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2552 มาตรา 68 (7) **ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว 2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560 *** หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 1659 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2553 *** หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.3/ว ลงวันที่ 17 พฤษภาคม 2562</p>	<p>จำนวน</p>	<p>40,000 บาท</p>
<p>โครงการส่งเสริมสนับสนุนการจัดทำแผนชุมชนและการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นและสนับสนุนการจัดทำแผนชุมชน ค่าอาหาร น้ำดื่ม อาหารว่าง ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจัดทำป้าย ฯลฯ</p> <p>***ตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 ข้อ 1</p>	<p>จำนวน</p>	<p>30,000 บาท</p>
<p>โครงการสร้างความปรองดองสมานฉันท์</p> <p>ค่าจัดกิจกรรมกีฬา นันทนาการ เพื่อสร้างความสามัคคี การจัดฝึกอบรม ประชุมชี้แจงทำความเข้าใจ</p> <p>***ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4072 ลงวันที่ 15 กรกฎาคม 2559</p>	<p>จำนวน</p>	<p>30,000 บาท</p>

งบเงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์		
อุดหนุนสภาเด็กและเยาวชนตำบลบ้านเป้า	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่ออุดหนุนให้กับสภาเด็กและเยาวชนตำบลบ้านเป้า		
***พรบ.สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และ		
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2552 มาตรา 69/1		

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ	รวม	253,500 บาท
งบบุคลากร	รวม	228,500 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	228,500 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	228,500 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง พร้อมทั้งเงินปรับปรุง		
ค่าตอบแทนประจำปี		
ตำแหน่ง ผู้ช่วยสันตนาการ จำนวน 1 อัตรา		
งบดำเนินงาน	รวม	25,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	5,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับ		
พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างที่ได้รับคำสั่งให้ปฏิบัติงาน		
นอกเวลา หรือวันหยุดราชการ หรือในกรณีที่มีความจำเป็นเร่ง		
ด่วนที่ต้องรีบดำเนินการ และกรณีอื่น ๆ ตามระเบียบกฎหมาย		
กำหนด		
*** (เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก		
จ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กร		
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และหนังสือกระทรวง		
มหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16		
กรกฎาคม 2556)		

ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	10,000 บาท
1. ค่าลงทะเบียน 10,000 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนให้กับพนักงานส่วนตำบล พนักงาน		
จ้าง เจ้าหน้าที่ท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเป้า		
***ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม		
และเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด		
อื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการทั้งในราชอาณาจักร และนอก		
ราชอาณาจักรให้กับ พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง		
**ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป		
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 และแก้ไข		
เพิ่มเติม(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561		

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	490,300 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	341,100 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	300,000 บาท

รายการเกี่ยวข้องเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด
อื่นๆ

โครงการแข่งขันกีฬาเยาวชนระดับอำเภอ จำนวน 20,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการการแข่งขันกีฬาเยาวชนระดับ

อำเภอ เช่น

ค่าเบี้ยเลี้ยงนักกีฬา ค่าน้ำดื่ม ค่าชุดกีฬา ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการ
ฝึกซ้อม

และอื่น ๆ ที่อยู่ในประเภทรายจ่ายนี้

*** (เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วน
ตำบล

พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2552 มาตรา 68(4

) และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย

จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้า

ร่วมการแข่งขันกีฬาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559)

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาเยาวชนประจำตำบลบ้านเป้า จำนวน 150,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาเยาวชนประจำ
ตำบล เช่น ค่าน้ำดื่ม ค่าถ้วยรางวัล ค่าเงินรางวัล ค่ากรรมการ
ค่าสถานที่ ค่าเจ้าหน้าจัดตกแต่งสถานที่ และอื่น ๆ ที่อยู่ใน
ประเภทรายจ่ายนี้

*** (ตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล

พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2552 มาตรา 68(4

)) โดยถือปฏิบัติตามหนังสือ ที่ มท 0808.4/ว 2589

ลงวันที่ 3 สิงหาคม 2547)

<p>โครงการจัดการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก</p> <p>สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเป้า เช่น ค่าน้ำดื่ม ค่าเงินรางวัล</p> <p>ค่าถ้วยรางวัล เหรียญรางวัล ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ</p> <p>*** (ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537</p> <p>แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2552 มาตรา 67(6)), มาตรา 68(4)</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ เช่น ค่าป้าย ค่าจ้างเหมาจัดตกแต่งสถานที่ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าของขวัญของรางวัล และวัสดุ อุปกรณ์ต่าง ๆ ที่เกี่ยวเนื่อง</p> <p>*** (ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2552 มาตรา 67(6))</p>	จำนวน	100,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	41,100 บาท
วัสดุกีฬา	จำนวน	41,100 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุกีฬา เช่น ลูกฟุตบอล ลูกบึงปอง และอื่นๆที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้</p> <p>**** ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p> <p>***ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.0/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</p>		

งบลงทุน	รวม	149,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	149,200 บาท
ครุภัณฑ์กีฬา		
จัดซื้อเครื่องออกกำลังกาย หมู่ 5 บ้านแฮด	จำนวน	149,200 บาท
เพื่อจัดซื้อเครื่องออกกำลังกาย จำนวน 11 ตัว		
1.เครื่องวิ่งล้อถ่วง ราคา 14,000 บาท		
2. จักรยาน ที่นั่งไฟเบอร์กลาส จำนวน 2 ตัวๆละ 9,800 บาท		
เป็นเงิน 19,600 บาท		
3. เครื่องบริหารเอว - สะโพก ที่นั่งไฟเบอร์กลาส จำนวน 2 ตัวๆ		
ละ		
5,500 บาท เป็นเงิน 11,100 บาท		
4. เครื่องโยกแขน - ขา - สะโพก จำนวน 2 ตัวๆละ 10,000		
บาท		
เป็นเงิน 20,000 บาท		
5.เครื่องโยกแขน - ขาแบบสก็ จำนวน 2 ตัวๆละ 9,800 บาท		
เป็นเงิน 19,600 บาท		
6.เครื่องซิกอัพและนวดหลัง ที่นั่งไฟเบอร์กลาส ราคา 11,000		
บาท		
7.เครื่องบริหารขา - น่อง - ข้อเข่าแบบสปริง ที่นั่งไฟเบอร์กลาส		
ราคา 8,500 บาท		
8.เครื่องบริหารข้อเข่า - ข้อขา ที่นั่งไฟเบอร์กลาส ราคา 7,500		
บาท		
9.ม้าโยกล้อเลื่อน ที่นั่งไฟเบอร์กลาส จำนวน 2 ตัวๆละ 9,000		
บาท		
เป็นเงิน 18,000 บาท		
10. เครื่องบริหารหน้าท้องสปริงแบบนั่ง ที่นั่งไฟเบอร์กลาส		
ราคา 10,500 บาท		
11.เครื่องบริหารหน้าท้อง - ขาแบบดิ่งตัว ที่นั่งไฟเบอร์กลาส		
ราคา 9,500 บาท		
อยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ข้อ 19 หน้าที่ 54		
*** พ.ร.บ. กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่		
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 16 (4)(5)		

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	330,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	320,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	320,000 บาท
<p>รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด อื่นๆ</p>		
โครงการจัดงานประเพณีวันเข้าพรรษา	จำนวน	120,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงานประเพณีวันเข้า พรรษา</p> <p>เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุและอุปกรณ์การจัดนิทรรศการ จ้างเหมารถขนวนแห่ ค่าวัสดุและอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง ตามรายละเอียดของโครงการ</p> <p>*** (เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหาร บริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง ปัจจุบัน มาตรา ๖๗ (๕), (๘) และพระราชบัญญัติกำหนดแผน และขั้นตอน การกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ มาตรา ๑๖ (๑๑) และตามระเบียบกระทรวง มหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการ แข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาองค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559)</p>		

โครงการจัดงานประเพณีวันลอยกระทงประจำปี	จำนวน	150,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงานประเพณีวันลอยกระทง</p> <p>เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุและอุปกรณ์การจัดนิทรรศการ</p> <p>จ้างเหมารถขบวนแห่ ค่าวัสดุและอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง</p> <p>ตามรายละเอียดของโครงการ</p> <p>*** (เป็นไปตามตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหาร</p> <p>บริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง</p> <p>ปัจจุบัน มาตรา ๖๗ (๕), (๘) และพระราชบัญญัติกำหนดแผน</p> <p>และขั้นตอน การกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>พ.ศ. ๒๕๔๒ มาตรา ๑๖ (๑๑) และตามระเบียบกระทรวง</p> <p>มหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการ</p> <p>แข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาองค์กร</p> <p>ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559)</p>		

โครงการสืบสานประเพณีวิถีอีสานสืบสานวัฒนธรรมไทย	จำนวน	50,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในโครงการสืบสานประเพณีวิถีอีสานสืบ</p> <p>สานวัฒนธรรมไทย เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุและอุปกรณ์</p> <p>การจัดนิทรรศการ จ้างเหมารถขบวนแห่ ค่าวัสดุและอุปกรณ์ที่</p> <p>เกี่ยวข้อง ตามรายละเอียดของโครงการ</p> <p>*** (เป็นไปตามตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหาร</p> <p>บริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง</p> <p>ปัจจุบัน มาตรา ๖๗ (๕), (๘) และพระราชบัญญัติกำหนดแผน</p> <p>และขั้นตอน การกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>พ.ศ. ๒๕๔๒ มาตรา ๑๖ (๑๑) และตามระเบียบกระทรวง</p> <p>มหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการ</p> <p>แข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาองค์กร</p> <p>ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559)</p>		

งบเงินอุดหนุน	รวม	10,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	10,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนโครงการจัดงานประเพณีขึ้นเขาพนมรุ้งจังหวัดบุรีรัมย์	จำนวน	10,000 บาท
***ตามพระราชบัญญัติว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559		
***ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4072 ลงวันที่ 15 กรกฎาคม 2559		
***พรบ.สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2552 มาตรา 67 (8)		

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	293,680 บาท
งบบุคลากร	รวม	253,680 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	253,680 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	253,680 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานส่วนตำบลพร้อมทั้งปรับปรุงเงินเดือนประจำปี		
ตำแหน่งนักวิชาการเกษตร จำนวน 1 อัตรา		
งบดำเนินงาน	รวม	40,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	40,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการส่งเสริมการทำปุ๋ยหมักอินทรีย์ชีวภาพ	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน ค่าวัสดุอุปกรณ์ค่าป้ายโครงการ ฯลฯ		
***ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560		
โครงการส่งเสริมอาชีพการเกษตร	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน ค่าวัสดุอุปกรณ์ค่าป้ายโครงการ ฯลฯ		
***ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560		

งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้	รวม	70,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	70,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อต้นไม้ ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการปลูกต้นไม้ ค่าจัดทำป้าย ฯลฯ		
***พ.ร.บ. กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 16 (24)		
ค่าวัสดุ	รวม	20,000 บาท
วัสดุการเกษตร	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ จอบ คราด มีด กระจาด รองเท้าบูท วัคซีน		
ยาและอุปกรณ์ต่าง ๆ ฯลฯ		
***ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248		
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559		
***ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.0/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562		
<u>แผนงานงบกลาง</u>		
งบกลาง	รวม	12,533,360 บาท
งบกลาง	รวม	12,533,360 บาท
งบกลาง	รวม	12,533,360 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	75,720 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบประกันสังคมให้กับพนักงานจ้าง ร้อยละ 5		
ของค่าตอบแทน		
***ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556		

<p>เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทนเป็นรายปีในอัตรา ร้อยละ 0.2 ของค่าจ้าง</p> <p>***ตามหนังสือกระทรวงแรงงาน ด่วนที่สุด ที่ รง 0625/ว 2506 ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2561</p> <p>***ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2547และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่4) พ.ศ. 2561</p>	<p>จำนวน</p> <p>7,000 บาท</p>
<p>เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุภายในตำบลบ้านเป่า</p> <p>***ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560</p> <p>***ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 684 ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2562</p> <p>***ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562</p>	<p>จำนวน</p> <p>8,787,600 บาท</p>
<p>เบี้ยยังชีพคนพิการ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพคนพิการภายในตำบลบ้านเป่า</p> <p>***ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560</p> <p>***ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562</p>	<p>จำนวน</p> <p>2,592,000 บาท</p>
<p>เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ภายในตำบลบ้านเป่า</p> <p>***ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560</p>	<p>จำนวน</p> <p>150,000 บาท</p>

<p>สำรองจ่าย</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายกรณีฉุกเฉิน เร่งด่วนที่มีสาธารณสุขภัยเกิดขึ้น เช่น วัตภัย ภัยแล้ง ภัยหนาว อัคคีภัย เพื่อบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชน</p> <p>***ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560</p> <p>***ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ . 2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561</p> <p>***หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0313.4/ว 667 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2545</p> <p>***หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3215 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2559</p> <p>***หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 0684 ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2560</p> <p>***หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2145 ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2560</p>	<p>จำนวน</p> <p>600,000 บาท</p>
<p>รายจ่ายตามข้อผูกพัน</p>	
<p>รายจ่ายตามข้อผูกพัน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพตำบลบ้านเป่า (สปสช.)</p> <p>***ตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง การกำหนดหลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นพื้นที่ พ.ศ. 2557 ข้อ 6 (2)</p>	<p>จำนวน</p> <p>85,000 บาท</p>
<p>เงินช่วยเหลือพิเศษ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าทำศพให้กับพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างกรณีเสียชีวิต</p> <p>**ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญข้าราชการท้องถิ่น พ.ศ. 2546</p>	<p>จำนวน</p> <p>40,000 บาท</p>

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	196,040 บาท
1% ของรายได้ไม่รวมเงินอุดหนุน		
**ตาม พรบ. บำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2500		
**ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560		